SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC AN TOÀN

THỰC PHẨM
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TTr-ATTP
	Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, thay thế Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính
 trong lĩnh vực An toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết,
quản lý của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế;
Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh về công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung, thay thế; bị bãi bỏ trong các lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; phòng bệnh; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế; đào tạo và nghiên cứu khoa học; tổ chức cán bộ và thi đua, khen thưởng; giám định y khoa; dân số, bà mẹ - trẻ em; bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Sau khi thực hiện rà soát và cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm của Chính phủ, Bộ Y tế, Chi cục An toàn thực phẩm kính đề nghị Sở Y tế xem xét, trình UBND tỉnh ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực An toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế trên địa bản tỉnh Quảng Ngãi (thay thế các Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính từ số 30 đến số 40 - Phụ lục kèm theo Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi), có dự thảo Quyết định, Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính gửi kèm.

Chi cục An toàn thực phẩm kính trình Lãnh đạo Sở Y tế quan tâm, xem xét trình UBND tỉnh ban hành./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TC-HC Sở Y tế;
- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

	 CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thịnh